РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ №04
заседания постоянно- действующей комиссии

по охране труда администрации Погарского района

     от 27.04.2023г.

   Присутствовали члены комиссии:

     Соболь О.И.        -начальник отдела правовой, кадровой и мобилизационной

                                     работы,  заместитель председателя комиссии
     Жадкевич Л.М.   - инспектор  по охране  труда, секретарь комиссии

     Кличко А.Ю.      - начальник отдела экономического развития в администрации

                                     Погарского района
      Сидоренко Д.П.  - начальник отдела защиты населения и территории от
                                     чрезвычайных ситуаций и информационных технологий  в
                                     администрации  Погарского района
Повестка дня:
1. Об итогах проведения районной акции, посвященной Всемирному дню охраны труда в 2023 году на территории Погарского муниципального района.

         По данному вопросу повестки дня слушали заместителя председателя постоянно- действующей комиссии по охране труда О.И. Соболь. Она сообщила, что проведение акции посвященной Всемирному дню охраны труда в организациях всех форм собственности является  дополнительным мероприятием к ежедневной работе по охране труда. Проведение данной акции позволяет не только оперативно выявлять нарушения от норм охраны труда, но и принимать адекватные меры по приведению к нормам состояния и безопасности труда на рабочих местах. Это одно из мероприятий, проводимых в подразделениях организаций с целью осуществления контроля за соблюдением законодательства об охране труда путем проведения проверок состояния территорий, зданий, сооружений, оборудования, документаций, защитных средств и приспособлений, а также средствами индивидуальной защиты работников организации, соответствия их требованиям по охране труда, пожарной безопасности.

          В период с 1 апреля 2023 года по 30 апреля 2023 года на территории Погарского муниципального района проходила акция, посвященная Всемирному дню охраны труда. Администрацией Погарского района был разработан план мероприятий по  проведению акции, утвержденный распоряжением администрации Погарского района Брянской области от 30.03.2023 №158-рк. В данной акции принимали участие большинство предприятий и организаций Погарского района, в которых были проведены дни охраны труда, собрания трудовых коллективов по вопросам охраны труда. Согласно утвержденному плану, мероприятия проведены в полном объеме.

          На основании вышеизложенного постоянно- действующая комиссия по охране труда администрации Погарского района

 РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию заместителя председателя комиссии.

2. Рекомендовать:

выполнять все намеченные мероприятия по активации работы по профилактике и предупреждению производственного травматизма, недопущению несчастных случаев.

3. Контроль за выполнением решения комиссии возложить на секретаря постоянно- действующей комиссии администрации Погарского района Жадкевич Л.М.

Заместитель председателя постоянно-
действующей комиссии по охране труда                                    О.И. Соболь
Секретарь постоянно- действующей

комиссии по охране труда                                                                               Л.М. Жадкевич